
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта) № 83 г. Челябинска»

от M - P f  2018 i

Об организации работы по созданию 
безопасных условий труда и отдыха 
детей в дневном оздоровительном учреждении 
в МБОУ «С(К)Ои1 № 83г. Челябинска»

П Р И К А З

№ Г У

В целях созданий безопасных условий в дневном оздоровительном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать приоритетным в период летней оздоровительной кампании 2018 года 
обеспечение безопасности, жизни и здоровья детей.
2. Анатольевой Г.; Б. -  заместителю директора по АХЧ, ответственному за 
пожарную безопасность и охрану труда:
- обеспечить безопасные условия пребывания детей в лагере;
- осуществлять ежедневный контроль за состоянием запасных выходов из школы;
- провести первичный инструктаж по охране труда на рабочем месте и инструктаж 
по противопожарной и электробезопасности с записью в соответствующие 
журналы со всеми работниками лагеря с дневным пребыванием в срок до 31. 05. 
2018 г.
3. Ждановой Е. В.' -  начальнику дневного оздоровительного учреждения провести 
вводный инструкгаж с каждым сотрудником ДОУ в срок до 31. 05.2018 г.
4. Ждановой Е. В.> начальнику городского оздоровительного лагеря,
Анатольевой Г. Б.̂  заместителю директора по АХЧ вменить в обязанности:
- разработку плана действий персонала и воспитанников при возникновении 
чрезвычайных ситуаций;
- издание приказов на каждый выход детей за территорию ДОУ с указанием цели
выхода, ответственных за жизнь и здоровье детей во время мероприятия;
- запись приказов! на каждый выход детей за территорию ДОУ в книгу приказов с 
росписью ответственных в журнале целевого инструктажа с указанием примерного 
времени возвращения;
- разработку безопасных маршрутов движения к местам проведения 
оздоровительных и культурно-массовых мероприятий за пределами школы;
- проведение внепланового инструктажа с обучающимися и сотрудниками
при введении новых или переработанных инструкций по охране труда и ТБ, при 
нарушении работником или обучающимися требований по охране труда, которые 
могут привести ш)и привели к травме;


